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DETYRE PROJEKTIMI

Emértimi: Hartimi i projekt-preventivit t& ploté t& zbatimit t& projektit :

“Asfaltim | rrugeve ne Bashkine Roskovec”
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1. Detyra e projektimit

Projekti synon permiresimin e rjetit infrastrukturor sipas specifikime te percaktuara nga Kodi
Rrugor I Republikes se Shqiperise, ngritja dhe nderthurja e sistemeve te transportit publik ne
territorin e Bashkise Roskovec.

Me kete detyre projektimi, nga subjekti projektues kerkohet hartimi i projektit-preventivit te
plote te asfaltimit te rrugeve te fshatrave te bashkise Roskovec.

Projekti do te jete i tille ge cdo rruge te zbatohet si e vetme, dhe duhet te kete dosjen personale te
dokumentave.

2. Njesite Administartive
Te pergjithshme.

Pas miratimit te ndarjes se re administrative-territoriale ne vitin 2015 , Roskoveci mbajti
statusin e “Bashkise™ si nje nga 61 bashkite ¢ vendit tone. Pozitiv eshte fakti se kjo bashki rifitoi
territoret e saj duke perfshire edhe fshatrat e ish-komunave Strum , Kuman e Kurjan. Qendra e
Bashkise eshte ne Roskovec dhe ka ne perberje edhe 3 Njesi Administrative : Kuman, Kurjan

dhe Strum, dhe qytetin e Roskovecit ge ka nen administrim edhe fshatin Jagodine.

Aktualisht perfshihen 14 fshatra, me nje popullsi prej rreth 32 163 banore, sipas rregjistrit te
Gjendjes Civile. Njesia Administrative Kurjan eshte pozicionuar ne juglindje te qytetit te
Roskovecit, i cili njihet per terrenin kodrinor.

Ne nje permbledhje te te gjitha rrugeve respektivisht do te kishim:

Njesia Administrative Kurjan

- Fshati Kurjan 0B L1k
o Asfaltimi i rruges se Doksaneve ,fshati Kurjan L=200 ml <
e Asfaltimi i rruges Shamet Faria fshati Kurjan L=360 ml
e Asfaltimi i rruges se Coballarve,fshati Kurjan L=520 ml
e Asfaltim i rruges Rrapo Kuka fshati Kurjan L=350 ml 2
- Fshati Mbers , ’
o Asfaltim i rruges se Varrezave ,fshati Mbers 1L=295 ml ~RKOVE>
- Fshati Vlesh
o Asfaltim i rruges Safet Rerza,fShati Viosh L=700 ml
- Fshati Ngjeqar
e Asfaltimi I rruges Gogallaret Ngjeqar L=420ml



Njesia Administrative Knman

Fshati Kuman

Asfaltim I rruges Faslli Shurdha , Kuman L=605 ml
Asfaltim I rruges Dani Xhafa, Kuman L=240 ml
Asfaltim I rruges Syrri Balla, Kuman L=270 ml

Fshati Vidhishte

Asfaltim I rruges Kadri Plaka, Vidhisht =320 ml

Fshati Marinez

Asfaltim I rruges Nasil Kageli , Marinez L=1310 ml

Asfaltim I rruges Todi Pipa, Marinez I.=405 ml ”
Asfaltim I rruges Kroni Prifti , Marinez L=675 ml

Fshati Luar

Asfaltim I rruges Brengas , Luar L=1370 ml

Njesia Administrative Strum

Fshati Strum

Asfaltim I rruges se Zallishtes , Strum , L=250 ml
Asfaltim I rruges Minallaret, Strum , L=355 ml
Asfaltim I rruges Doranjaket,Strum , L=50 ml
Asfaltim I rruges Ramizi, Strum , L=330 ml
Asfaltim I rruges se Kishes , Strum , L=610 ml
Asfaltim I rruges se Hazizaj , Strum , L=60 ml
Asfaltim I rruges Rukanjaret t,Strum , L=140 ml

Fshati Suk2

Asfaltim I rruges Isa Guberaj ,Suk 2 , L=115 ml
Asfaltim I vruges Dervish Refatit ,Suk 2 , L=520 ml
Asfaltim I rruges Suk I Siperm ,Suk 2 , L=90 ml
Asfaltim I rruges Sefer Ruko ,Suk 2 , L=225 ml
Asfaltim I rruges Asllan Toska ,Suk 2 , L=520 ml

Fshati Sukl

Asfaltim I rruges Kamines ,Suk 1 , L=620 ml
Asfaliim I rruges Hyria,Suk 1 , L=200 m{
Asfaltim I rruges Malkaj ,Suk 1 , L=400 ml
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Asfaltim I rruges Gllava ,Suk 1 , L=380 ml
Asfaltim I rruges Kodhelaj ,Suk 1 , L=400 ml
Asfaltim I rruges Hoxhenjeve ,Suk 1 , L=480 ml
Asfaltim I rruges Sakaj ,Suk 1 , L=800 ml

Fshati Velmish

Asfaliim I rruges se Yrtit , Velmish , L=415 ml
Asfaltim I rruges se Kovacit , Velmish , L=165 ml

Fshati Arapaj

Asfaltim I rruges Rustemaj, Arapaj ,L=105 ml
Asfaltim I rruges Hatillaret , Arapaj ,L=155 ml
Asfaltim I rruges Tofik Hatia, Arapaj ,L=570 ml
Asfaltim I rruges se Shkolles Arapaj , L=460 ml

Roskovec

Qyteti Roskovec

Asfaltim I rruges Geraj , Roskovec, L=300 ml
Asfaltim 1 rruges se Kanalit , Roskovec , L=205 ml
Asfaltim I rruges Qemal Jano , Roskovec , 1.=315 ml
Asfaltim I rruges Nazeve , Roskovec , L=115 ml
Asfaltim I rruges Sadik Naze , Roskovec , L=115 ml
Asfaltim I rruges Idajet Zotaj , Roskovec , L=95 ml
Asfaltim 1 rruges Spiro Kola, Roskovec, L=140 ml
Asfaltim I rruges Dyli Cepele, Roskovec , L=>50 ml
Asfaltim I rruges Refat (Cepele, Roskovec, L=50 ml
Asfaltim I rruges Naun Kola, Roskovec, L=125 ml
Asfaltim I rruges Elmas Cepele, Roskovec , L=140
Asfaltim I rruges Ceno Cepele, Roskovec, L=140 ml
Asfaltim I rruges Hajdar Cepele, Roskovec, L=160 ml
Asfaltim I rruges Ramaj , Roskovec, L=190 ml
Astaltim I rruges Filo Borici, Roskovec , L=120 ml
Asfaltim I'rruges Faik Sadiku, Roskovec , L=90 ml



Vendndodhja dhe pershkrimi i shiurter i zones Njesia Administrative Kurjan

2.1.Te Pergjithshme
Pas miratimit te ndarjes se re administrative-territoriale ne vitin 2015 , Roskoveci mbajti

statusin e “Bashkise” si nje nga 61 bashkite e vendit tone. Pozitiv eshte fakti se kjo
bashki rifitoi tertitoret e saj duke perfshire edhe fshatrat e ish-komunave Strum , Kuman
e Kurjan. Qendra e Bashkise eshte ne Roskovec dhe ka ne perberje edhe 3 Njesi
Administrative : Kuman, Kurjan dhe Strum, dhe gytetin e Roskovecit qe ka nen
administrim edhe fshatin Jagodine.

Aktualisht perfshihen 14 fshatra, me nje popullsi prej rreth 32 163 banore, sipas rregjistrit
te Gjendjes Civile. Njesia Administrative Kurjan eshte pozicionuar ne juglindje te

qytetit te Roskovecit, i cili njihet per terrenin kodrinor .

Popullsia e kesaj njesie kryesisht e siguron jetesen me prodhime bujgesore, blegtorale,
vreshtari dhe ullishte . Permes ketij projekti synohet te realizohen koncepte te reja dhe sa
me origjinale, per te ndryshuar imazhin e ketij vendi, i cili duhet te sherbeje ne dobi te

Z0Nes.

Eshte e rendesishme te kuptohet ge koncepti eshte bazuar ne kerkesat e zones, i pergjigjet
nevojave te komunitetit, por njekohesisht eshte informuar nga eksperienca te sukseshme
te vendeve te tjera.

Lshte kryer nje diskutim i gjere me publikun dhe aktore te tjere per te pasur nje program
same te gjere gjate projektimit dhe per te kuptuar se si ndikon rehabilitimi i nje hapesire
urbane ne teresi.
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Njesia Administrative Kurjan

2.2.Vendndodhja
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Njesia Administrative Kurjan eshte nje terren kryesisht malor i cili arvin deri 280 meter
mbi nivelin e detit,

Siperfaqa e te gjithe njesise arrine rreth 36 km2, banoret e zones jane orientuar ne
prodhimin dhe tregetimin e vreshtarise dhe ullishteve.

Rrjeti rrugor ekzistues eshte kryesisht i demtuar, jane me cakell ose rere bituminoze, rrjeli
rrugor ka nevoj per zgjerim, restaurim dhe asfaltim.

Keto fshatra ndodhen ne Njesine Administrative Kurjan, Kurjan, Vlosh, Njeqar, Mbers.
Ne kete zone perfshihen ne projekt asfaltimi i ketyre rrugeve -




- Fshati Kurjan
1-Asfaltimi i rruges se Doksaneve, fshati Kurjan L=200 ml
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1.1 Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nuk eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret.

1.2 Qellimi kryesor -
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Doksaneve , Kurjaym [[ﬁﬂg@o‘.\, ml”
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Asfaltim I rruges se Doksaneve , Kurjan do ti jap fund te gjithe proble
infrastruktures urbane te kesaj lagje, akses me te leht per banoret.

(2] y ::-‘D__."
\¥ Ca/
\A.. s
O, PRy
-'"m?_ K [)\f ‘:_.:(; >



2-Asfaltimi i rruges Shamet Faria fshati Kurjan L=360 ml

AhAe Sn
bl ;3‘ EHER Rruga Shamet Faria https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortall” _ i Data e Prinfimit: 25.04.2024.

ATEI4T.REE
4500508 0400

4T0533.055
Legjenda | 4z00200.200

Inslilucione
Arsimore

-

Shiresé
Bazé

Ndanesat
7]

Rendi3 (Kufl
Bashki}

Rendi 2 (Kuti
Qarku)

o

Rendi 1 (Kuiii TokEsor)

ATEO4T.E85
4805272204 [

. # Rendi 1 (Kufir ‘F’ukésor} 479553955
hiips #igeoporiaLasig.gov.atefron t& ahana

4500ET2.504

: 38 ﬂvnl ih'.‘ar:l':ﬂll:ir FJJE\.I‘“I
gjechap&sinore 18 ofruara nga autoritetet publike : Prejehsimi: KAGJSH
pergjegjésa, o 25 a0 100 m

PérgjecjBsla plr saktesing e 18 dhénave &shié e
sutortelit pubtk g& i ka krijuar ato.

©ASIG orthofoto 2015
1.1Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nuk eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte joi
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesore

1.2 Qellimi kryesor i
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Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Shamet Faria Ku1_1,an, L =360.ml” ¢ d‘\
Asfaltim T rruges se  Shamet Faria , Kurjan do ti jap fund te gjithe problemankavc JEL. o
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3-Asfaltimi i rruges se Coballarve fshati Kurjan L=520 ml
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©ASIG orthofoto 2015
1.1Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nukeshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret,

1.2 Qellimi kryesor

o

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Coballarve/ Kuuan L 520 .ml”
Asfaltim I rruges se Coballarve , Kurjan do ti jap fund te gjithe prgblematl kave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndlkon terthorazi ne ekonomine lokale sépse b ﬂml krye f@i
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtoné[e Tr gl:la p ir esnhet me
lehtesimin e aksesit,



4- Asfaltim i rruges Rrapo Kuka fshati Kurjan L=350 ml
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1.1 Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nuk eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret

1.2 Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Rrapo Kuka , Kurj jan, L=350 ml”
Asfaltim I rruges se Rrapo Kuka, Kurjan do ti jap fund te gjithe problematﬂcav& te! mﬁ'aSitukhnes
urbane. [ gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse bl.}rlml kryesor ites. ™
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale, I' Legtla pcrmrrcsohétjne
lehtesimin e aksesit.




- Mbers

1- Asfaltim i rruges se Varrezave fshati Mbers L=295 ml
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1.1 Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nuk eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje Iehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
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- Vlosh

1- Asfaltim i rruges Safet Rerzafshati Viosh L=700 ml
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1.1 Gjendja aktuale:

Rruga aktuale nuk eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i
zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret ¢ zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
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1.2 Qellimi kryesor (e e p\\
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Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Safet Rerza Vlgsh L‘?OO ml” ”
Asfaltim I rruges se Safet Rerza , Vlosh do ti jap fund te gjithe prob[ematﬂcave te- mfrastruktlﬁes
urbane. I gjithe investimi ndﬂcon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i ,Ie
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia pelmh‘gsohet me

lehtesimin e aksesit.



~-Ngjeqar

I1- Asfaltimi I rruges Gogallaret Ngjeqar =420ml
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1.1 Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e fshatit s’eshte e asfaltuar dhe ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte
jo i zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret

1.2 Qellimi kryesor 7% . N

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltimi I rruges G Gogallaret Ngjeqar’ '“420&51 % )
Asfaltimi I rruges Gogallaret Ngjeqar, Ngjeqar do ti jap fund te gjithe problematikave te / :
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse’ beitimi ¢
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia_ r.:' :
permiresohet me lehtesimin e aksesit. ‘



Njesia Administrative Kuman
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2.3.Vendndodhja

Njesia dministrative Kuman ze nje siperfage te konsiderueshme te territorit te bashkise
Roskovec rreth 32 km2. Terveni i kesaj njesie eshte kyesisht fushor me pak kodrina ne
JShatin Luar, banoret e zones jane te orientuar drejt tregetimit te bujgesise dhe blektorise.
Vien te permendet edhe siperfaqa e zene nga puset naftecpuese ne Mar iez.
SAT 3
I'shatrat Kuman, Vidhishte, Marinez, Luar ndodhen ne Njesine A dnﬂmsrra:we Ku%}i\
:'r _:‘ | T

Ne kete zone perfshihen ne projekt asfaltimi i ketyre rrugeve - | © (=25 e/ 7]




~-Fshati Kuman
1-“Asfaltim I rruges Faslli Shurdha , Kuman L=605 ml ”
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Pirglegiésia pér saktésing e 18 dhénave &5hts &
avloritelit publk q& | ka krijuar ato.

Ststemi koordinativ: HROISH
P:ﬂi'u:‘.ﬁmi'. KREISH

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte e pa zhvilluar duke
dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe pcr\léﬁﬂbesoi"ets}é;;_\_‘
v | ‘.: f == 7 5 {
1.1. Qellimi kryesor L € ;;}._Z*
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Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Faslli Shurdha , Kuman \x,f"’-]';;,:605 ml” e, ¢
Asfaltim I rruges se Faslli Shurdha , Kuman do ti jap fund te gjithe problematikave &5 0sKONF i
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia

permiresohet me lehtesimin e aksesit.



2-“Asfaltim I rruges Dani Xhafa , Kuman L=240 ml”
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hiips:igeaporial.asio. gov.alefron 15 dhéna Sintern! koorzlnzfv; KREISH
gjeohapesinore 18 ofruara nga autoritelel publike Frajakmi: KRGUSH
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Pérgjegjésia pér saktdsiné = 1& chénave Bzhig e
autoritetlt pubki g8 | ka krijuar ato.

1.1Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar duke
dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe penkémﬁeéoret

1.2 Qellimi kryesor T

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Dani Xhafa , Kuman \,\L*240 ml” /(jj
Asfaltim I rruges se Dani Xhafa , Kuman do ti jap fund te gjithe problematxkave 05O N
infrastruktures urbane. I gjithe mvestlml ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse “burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia

permiresohet me lehtesimin e aksesit.




3. “Asfaltim I rruges Syrri Balla , Kuman L=270 ml ”
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1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshie ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, odhe per kembesoret
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1.2. Qellimi kryesor X f e |

= / P

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Syrri Balla Ku\'lpan L—Q’?O’ ml”/; 0
Asfaltim I rruges se Syrri Balla, Kuman do ti jap fund te gjithe problemaﬁkave te _ (: /

infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale's Sepse burimi
kr yesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit.



-Vidhishte

ATR2ET.C 0
450347.373

1-“Asfaltim I rruges Kadri Plaka V1dhlsht 1=3 20 ml”

174870300

4500547373

Legjenda

Institucione
Argimore

by

Shlresé
Bazé

Rendi 3 (Kuri
Bashid)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

0o

Rendi 1 (Kuiiri Tokggor)

Z Rendl 1 (Kufiri Tokésor)

/ Rendi 1 (Vijé Bragdeti}
AT4237. 040
4506300525 [P
hitpe:Aigeoporial asig.gov.al:ofron 18 dhéna Siatemi kea rdinativ; KRGJSH
glechapésinore 18 ofiuara nga avloztet publike Prolekfns: KREISH
pérgjegiese.
Férgjegissia per sakidsing e 18 dhanave &ahlé e
sutoritatit public g8 | ka krijuar ato.

AT4878.300
4300200,833

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesuesiime nga banoret e zones.

Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
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1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim T rruges se Kadri Plaka, Vidhi ‘;ht L¥320 m]” fZ) ‘
Asfaltim [ rruges se Kadri Plaka, Vidhisht do ti jap fund te gjithe problemauk'\we te infrastr ulctures

urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse b\nn‘ﬂy kI){ﬂSGl‘ 1te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. T egtia permiresohet me
me lehtesimin e aksesit.



Marinez

1-“Asfaltim I rruges Nasil Kageli , Marinez L=1310 ml

EvE L)

RN Rruga Nasi Kaceli https:ligeoportal.asig.gov.al
GeoPortaltr i _

Data & Printimit: 26.04.2024.

473334833
4512322534

47170325 5
4512383.554

Legjenda
Institucione
Arsimore

i

Shireze
Bazd

| |
-]

Rendi 3 (Kufl
Bashkd)

Rendi 2 (Kul
Qarky)

u]

Rend] § (Kuili Tok&sor)

/ Rendi1 (Kufiri Tokésor)
/ Rendi L {vijg Bregdeti)
sriTeazzs
511219754

473380.828
511510754

htips:igeoportal asig gov al ofron 1 dhéna Sirten keordinativ KAGISH
gieahapésinora |8 ofruara nga aulortetel publike . Prajektmi: KREISH
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1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i ghvﬂluai

duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Nasil Kageli , Marinez , L=1310-mi>

Asfaltim I rruges se Nasil Kageli , Marinez do ti jap fund te gjithe problematikave te
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit,



2- “Asfaltim I rruges Todi Pipa , Marinez 1.=405 m] *

dhd® 4b

TnyET Rruga Todi F'Ipa 405mi hitps:/igeoportal.asig.gov.al

GeoPortal” Data e Printimii; 06.05.2024.
472203087 [
45117T10.234 |

472021167
4511710228

Legjenda
Rrugé
Shiresé
Baza
|
0
472203.087 [N AT2B21.167
CATEIRFER, | ) s : A 45131784
hitps:igeoportal asig.gov.al.ofron 13 dhéna ) Sistzmi keorsinaty: KAGISH
jechapdsinore 1€ ofruara npa auloritelel publike . Projektmi KRGIEH
it i i 0 35 5 1000 )
2 SO I N S O |

Pérojegjésia pér sald@sing e t& dhénave 8shis a
autoriletil pubfk g8 i ka kaijuar ato.

2.1Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e fshatit Marinez s’eshte e asfaltuar, eshte e shtruar me cakell dhe eshte ne
ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte i pa zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme

dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per-kembespret

2.2 Qellimi kryesor o

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Todi Pipa , Marinez , L=405 ml”
Asfaltim I rruges se Todi Pipa , Marinez do ti jap fund te gjithe problematikave {67 ,
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse-burtimii
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit.

-\



3-“Astaltim I rruges Kroni Prifti , Marinez 1.=675 ml ”
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3.1Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e fshatit Marinez s’eshte e asfaltuar, eshte e shtruar me cakell por ne ne
gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte i pa zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe
te pa aksesueshme nga banoret e zones.

. . . . . SAIKA 5\
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe p ;:;]s‘,é)mbesoret Qg,.\.._
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3.2 Qellimi kryesor \’) N\ W/ o3

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Kroni I Priftit L=675ml , Matinez
Asfaltim I rruges se Kroni I Priftit, Marinez do ti jap fund te gjithe problematikave te ~ =5 C
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe ble gtorale.



-Luar

1-“Asfaltim T rruges Brengas , Luar L=1370 ml
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1.1Gjendja aktuale:

Rruga e Bregasit eshte rruge kodrinore e demtuar dhe e pashtruar me pare, eshte rruge
kryesore ge lidh fshatin Vidhisht me Fshatin Iuar dhe kalon nepermjet pyllit te Luarlt

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe pel kembeser@t, \

a"

1.2 Qellimi kryesor /o i
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} Sy )
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Brengas , Luar, L“IS’Z 0 97, gl B
Asfaltim I rruges se Brengas , Luar do ti jap fund te gjithe problematikave te mfrastruktules
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burinii- klyesm iSte
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale.




Njesia Administrative Strum
2.3.Vendndodhja
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Njesia Administrative Strum eshte po ashtu nje njesi e cla ze siperfage te konsiderueshme rreth
35km2, kryesishi eshte terren i ulet, me pak kodrina ne fshatin Strum dhe Velmish,
Banoret e zones kane orientim bujqesi dhe blektori ku bie ne sy pikat e grumbullimit te
produkteve bujgesore dhe bizneset pergjat aksit Fier Berat.

Ne Njesine Administrative Strum ka keto fshatra, Strum, Velmish, Sukl, Suk2, Arapaj
Ne Njesine Adminisirative Strum perfshihet asfaltimi i ketyre rrugeve OV o



Strum

1-“Asfaltim I rruges se Zallishtes , Strum , =250 ml ”
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Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
Objektivat

Objektivi kryesor duhet te jete, permiresimi dhe rritja e sigurise ne zonen ku do te kryhéf—@ﬁdexhyrja
duke i ofruaj banoreve ambjente shlodhese, te sigurta dhe funksionale ne perdns,hm'mne e tyre. S\

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Zallishtes , Strum , L¢250 my2ss .y r“l‘
Asfaltim T rruges se Zallishtes , Strum do ti jap fund te gjithe problematikave tt: mﬁasftmktur_es By
urbane. I gjithe investimi Ild]_l(OIl terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi k?ryesor ite— 2 r‘"-_ :

ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permu esohet me..
lehtesimin e aksesit. O\



2-“Asfaltim I rruges Minallaret,Strum , L=355 ml”
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Gjendja aktuale Rruga aktuale e rruges eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte
jo i zhvilluar duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret ¢
zones.Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per
kembesoret

Qellimi

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Minallareve, Strum , L=355 ml »
Asfaltim I rruges se Minallareve, Strum do ti jap fund te gjithe problematikave te mfrastxukttﬁas.
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi klyesor ite, i

_,.\\
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia Hclmnesohel me ©)
> |
]

lehtesimin e aksesit. 2 i/
;',_.':J_ \ s i ,';'

TH|

KONES



3-“Asfaltim I rruges Doranjaket,Strum , L=50 ml ”
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Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar duke
dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret

Qellimi kryesor

,l lil A
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Doranjakeve , Strum L—&B‘}nl ” [ SN

A
[
"\

F £ :
Asfaltim I rruges se Doranjakeve, Strum do ti jap fund te gjithe pmblematl VG te u;fl astruktures\,
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burl tkryesorite / U
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tre Tia permhesohet me
lehtesimin e aksesit.




4-“Asfaltim I rruges Ramizi, Strum , L=330 ml

dihae fn ) -

bl T4 AT Rruga Ramizi https://geaportal.asig.gov.al

___GeoPortalt” Data e Printimit: 23.04.2024.

STTAET.RTA ™™ 1 N ¥ - [ . ’ l‘ . .' ‘7 478414793

4512074265 [ ' | % ¥ i W AP #512074.226

. Legjenda
Ifstitucione
Arsimore

b

Shirese
Baze

Rendi 3 {Hui
Bashki)

Rend| 2 (Kufi
Qarku)

u]

Rend! 1 (Kufiri Tokésor)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
/# Rendl 1 (vijé Bregdati)

3 47E414.203
45123843.250 [ 4512845280
https;#geoportal.asig gov.alofron 18 dhéna
pleohapésinora 18 ofruara nga avtoritetet publike
perglegjess. | I T
P&rgjecjBsia pér saltésing e té dhénave éshi e

autoritelit publk & i ka kiijuar ato.

Sixtarnd keardinaiv: FREISH
Praj gl_m'mi:,l‘:RG.I_EH

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale ¢ gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo 1 zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Qellimi kryesor (& N

W :
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Ramizi, Strum , L iij(] m(\ Gl 2
Asfaltim T rruges Ramizi , Strum do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastriktores 7
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te«
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tre gtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



S-“Asfaltim I rruges se Kishes , Strum , =610 ml *

A A% Al - )
WY BN Rfuga e Kishes https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPorial”

Data e Printimit: 23.04.2024.

ATTO2.240
4514098.950

4TT03T.440
4514023.350 |8

Legjenda
Instituciona
Arsimore

g
‘Shiresé
Bazé

Randi 3 (Kufl
Bashid)

Rendl 2 (Kufi
Qarku)

O
Rendi 1 (Kufil Tokasor)

/ Rendi 1 {Kufiri Tokésor
/ Rendl 1 {vijé Bragdet))
4iFez240
4513715,209

ATTO27 440 \\
A512T14.200

hitpsfigeopontal.asig govatalron 12 dnéna Sisteml heardinetv; KAGISH
pjechapdsinora 18 ofruara nga autoritetet publive Projaktm: KRGISH
perglegfése. 0 25 A0 100 m

Pérolagjésia par sakiasing e 1€ dhénave dshid e
Autortetit publik q& | ka krijuar ato.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Qellimi kryesor /& i
<610 il ?

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Kishes , Strum , ¢
Asfaltim I rruges se Kishes , Strum do ti jap fund te gjithe problematikave t¢/infrastoukires £/
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse buri fiiggesor ide; 7
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. x_sz SK NG



6 -“Asfaltim I rruges se Hazizaj , Strum , L=60 ml ”

Al 40 Ak
uRrRYn
GeoPo

https:/igeocportal.asig.gov.al

RruQa Haz'zaj Dala e Printimit: 23.04.2024,

tal”

477824.851
4512081121

Legjenda
Inskitucione
Arsimore

¢

Shirecé
Bazg

Rendi 3 (Kufi
Bashki)

Rendi 2 (Kull
Qarka)

0

Rendi 1 (Kufin Tok&sar)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
/ Rendi 1 (Vij8 Bregdati)

ATIReT
4513061121

A7TFR3ETN

ATTE24.051
4512091287

hiips:agoporial.asig.gov.al-ofron 13 dhéna Sigteml ¥eardinstv; IREISH

::;Jh:;;::me 12 ofruara noa auteritetel publiks i 5 it i Projektimiz HREISH
Pérojeajésla par saktesing s 18 dhanave &shts e e e
auloritetit publik 68 i ka lrijuar ato.

Gjendja aktuale:

4592021267

Rruga aktuale eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar duke dhene

nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones. = 5 ‘i‘f;\ﬁé“
:‘ ; ,ﬁ.,\\\- O \
l' C;_‘--- ',,: - \\,\‘- ,':{':!"
Qellimi kryesor [ /S T}
'{r‘)_ % &'f
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Hazizaj , Strum , L560 ml B /‘:
Asfaltim I rruges se Hazizaj , Strum do ti jap fund te gjithe problematikave -'fi;a‘ﬁ:astrul(t@ras--"'

urbane. 1 gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia p
lehtesimin e aksesit.

Ty te

ermiresohet me



7-“Asfaltim I rruges se Rukamjarve , Strum , L=140 ml ”

Ahd® dh
"@\rones i https:/igeoportal.asig.gov.al
eoPo talt" : RruQa o RUKanjarve ggta e Printimit: 23.04.2024,
f ‘.:.

4iET18.0%7
4512103574

4TTE43.24T
4512103678

Legjenda
Instilucione
Arsimore

w

Shirese
Baze

Rendi 3 (Kufi
Hashki)

Rend! 2 (Kuil
Carku)

]
Rend 1 {Kufii Tokgsor)

# Rendi 1 (Kufirl Tokésor)
# Rendi 1 (Vi|& Bregdetl)
ATE0B.0ET
451TRI2ATY

AFTS43.347
4512992871

g N = e
hitps:i/geaponalazig govalafron 12 dhéna Slatermi keordinktv: KREISH
piechapésinere 1@ ofruara nga auloritstel publike Prajektimi: KRGJEH
pérglegjase. R = Sy L S
PErglapiésia pér saktdsing e 14 dhiinave éshié e
auterilalil publik gé | ka krijuar ato.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo 1 zhvilluar duke dhene
nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret

G T e
j\l\..)(&\__\}/-A £
i 7y o O\
Qellimi kryesor /o” e, (o)
W ,(' 5 —Q"..‘I_
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Rukanjarve ,!Sgrum{\,- =14 éﬂ ”-r-]-,' |

Asfaltim I rruges se Rukanjarve , Strum do ti jap fund te gjithe proﬁl@{natika: infrasfiuktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse-burimi kl'yes?r i'te

ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. :Q:g KON~

g



-Suk 2
1-“Astaltim I rruges Isa Guberaj ,Suk2 ,L=115ml?”

.lr.‘rn‘! l; & }f_': M,
Tmraum Rruga Isa Gu i https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortal¥ ___ g beraj n

Data e Printimit: 25.04.2024.
ATT0%0.0%8

4515718431

HTEE4T.238
4515712471

Legjenda
Instituciona
Arsimore

Y

Shiresé
Bazg

|

Rendi 3 (Kufi
Eashkl)

Rendi 2 (Kufi
Oarku)

(m]

Rendl 1 (Kufiri Tok&sor)

Vd Rendi'1 {Kufirl Tokésaor)
/ Rendi 1 (Vi|& Bregdeti)
ATEZATIAG
4515581231

A7TT080.083
431558121

e e
htips:/geoportal.asig.gov.al.ofron 12 dhéna Sizemi koordlnativ: FREISH
gjeohapesinore 18 ofruara nga autoriletet publive ; Pro, skiimi: K:P_G_‘E!:-t
pérgjegjése.
Pérgjepjésia pérsakiBsing e 1& dhénave éshlé e
autoritalit publik o i ka krijuar ate.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale s’eshte e asfaltuar, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar duke dhene nje
pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, @_dh@ijéii;:lge;ﬁiﬁe;goret

/ : .- ] \;) 'lj
3 '.\ : Y, I
\ 'r — ‘__I'_' :;:.
Qellimi kryesor ¥ & IR
}\xfr-w'r\‘ J

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Isa Guberaj ,Suk?2 , L= 115 ml”
Asfaltim I rruges se Isa Guberaj ,Suk 2 do ti jap fund te gjithe pmblematlkave te
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale.



2-“Asfaltim I rruges Dervish Refatit ,Suk 2 ,1=520 ml”

YL -1 N ]
WERP a9 Rruga Dervis e i https:/igeoportal.asig.gov.al
a g 15 h R fatl Data e Printimit: 25.04.2024.
: aT7308.988
4315240 242

476793.758 |
4595240242 |}
Legjenda

Insiftucione

Arsimore’

w

Shirasg
Baze

[}

Rendi 3 {Kufl
Bashki)

Rendl 2 {Kufl
Qarku)

o

Aendl 1 (Kufir Tok&sor)

LA L tagrit #Av # Rendi 1 (Kufirl Toké&sor)
| i = . 4 Y /" Rendi 1 (Vijé Bregdet)
476793755 [ B - f "y

4515521010 |8 - __E Zat .

hiipsy/geoporial.asig.gov.al:ofron 18 dhéna Sisiaml hoordinaty: KREISH

gjeér;apeslnma 18 ofruara nga auloritetel publike . Projekmi KR GISH

pérgjegjése. i

Pergjagjasia pér sakigsing o t& dnénave ashis e

autoritatil publik g8 | ka krijuar ato:

AT7204.988
4315521.919

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte i pa zhvilluar duke dhene
nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Dervish Refati,Suk 2 L=~§~20ml”
Asfaltim I rruges se Isa Guberaj ,Suk 2 do ti jap fund te gjithe problem@ﬁk% 4 A\
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonominé lokale sepse bt {
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhd ble gtoralc Tregtla“
permiresohet me lehtesimin e aksesit. \, 8 o




3-“Asfaltim I rruges Suk I Siperm ,Suk 2 , L=90 ml ”

,-'i,’e.ﬂ'f{ 1Y . = - me
S m:“tu Rrugﬂ Suki Slperm https:/fgeoportal.asig.gov.al
GeoPortal™ £

Data e Printimit; 26.04.2024.
478813635
4518520.481

Legjenda
Institucione
Arsimore

ot

w

Shiresé
Bazé

Rend] 3 (Kull
Bashki)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

O

Rend| 1 (Kuiir Tokésor)

/ Rendi 1 (Kufiri Tok&sor)
/' Rendi 1 (Vijé Bregdeti}

7981309 |
4516700581 L - oX
hitps:Moeoporial asig gov.alofron t& dhéna Sisismi keordinaty: KRGJSH
gjechapésinore 1& ofruara nga autoritelet publike ; ; Prejeltimi: KRGJSH
pErojegjése. 1
Prgjegjésia per saklésing e té dhénave gshize
autoritatil publik B T ka kijuar alo.

Gjendja aktuale:

Rruga eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar duke dhene nje
pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret € zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret

,...-—--_.

Qellimi Kryesor \O‘L A ,«‘;\
\

L !
Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Suk I Slpeﬁﬁ Sukf , L=90 rr,ﬂ’?
Asfaltim I rruges se Suk I Siperm ,Suk 2 do ti jap fund te g]lﬂiei'moblématlkav“e te "0}

infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne e ﬁomlnglokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesote dhe blegtorale ;Tregtla
permiresohet me lehtesimin e akse (e LTy

47TT002.385
4515820.481

47762 280
4515700.531



4-“Asfaltim I rruges Sefer Ruko ,Suk 2 , =225 ml ”

- i AR

wWErFraEwn https:figeoportal.asig.gov.al
{=]s] =t | RruQa Sefer Ruko DataePn‘ntiTt: 25.04.2024. "

Priprignit

4TTTER384
4E1EEES 200

Legjenda
Institucionz
Araimora”

£
Shiresé
Bazé
]

Randi 3 (Kufi
Bashki}

Rendl 2 (Kufl
Qarku)

a
Rendl 1 (Kufiri Tokéson

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
/ Rendi 1 (Vijé Bregdeti)
473240359
4515238423

4TTTOS,288
4515228 421

hilps://geopornal.asig. gov.akoiron t& dhiéna Sisiemi kearsinngy; KREISH
gigohapdsinore 18 ofruara nga autoritetel publike . Prajiktimic WRGISH
pérgjegjesa. ;
Pérglegj#sia par saktbzing e td dhdnave @shid s
auloritetit publk q@ | ka krijuar ato.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

a"

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe pel\ lgqmiqqsc}mt

Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Sefer Ruko ,Suk 2 , L= 225 ml” -
Asfaltim I rruges se Sefer Ruko ,Suk 2 do ti jap fund te gjithe problematlkave te h}f{astrukt,u;res
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor-i. N
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkfeve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin ¢ aksesit.




5-“Asfaltim I rruges Asllan Toska ,Suk 2 , L=520 ml”

AhdAS AR
Ty Rruga Asllan Toska
- eoPortai ;

https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 26.04.2024.

4TTTA 20D
4595821.308

Legjenda
Institucione
Arsimore

o

Ehiresi
Bazé@

Rendi 3 (Kuii
Bashki)

Rend| 2 (Kim
Garku)

5]

Rendi 1 {iufil Tokeésor)

/# Rend| 1 (Kufiri Tokésor)|
# Rendl 1 (Vij& Bregdeti)

4TTTB8300
515130008

ATHTRE B51
4515120608

hiips:ligeoportal asig.gov al:ofron 13 dhéna Ststamd koardinativ: KREGISH
njechapésinores 18 ofruara nga auloritele] publive Projeklimi: KRGISH
pérgjeajése.

Piérpjagjésia per sakigsing e 12 dhEnave éshis e
sutortelit publk qé i ka krijuar alo.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe, Rﬂl\ﬁﬁl}i&@a{\t

/."
o

Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Asllan Toska ,Suk 2 L 520 ml” _
Asfaltim I rruges se Asllan Toska ,Suk 2 do ti jap fund te gjithe problematakave e
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale bepse ‘burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit.



-Suk 1
1-“Asfaltim I rruges Kamines ,Suk 1 , L=620 ml ”

LY ET LY ' N,
wmyEYN ruda ] https:/igeopartal.asig.gov.al
GeoPortal” Rrug Kamines Data e Printimit: 25.04.2024.

475032130
4517512050

Legjenda
Inistitucione
Arsimore

¥

Shirese
Baze

Rendi 3 (Kuii
Bashki)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

o

Rendl 1 {Kufiri Tokésor)

/ Rendi 1 {Kufiri Tokésor)
# Rendi1 (Vi@ Bregdet!}

4Ta003 120
4516813 095

475322120
43]2528.003

hms:ﬂgeopurlau.gw.&nn 18 dhéna Sisteri beordinat: KRGISH

janhaj H] a autoritelel publive Frojsktm: HRGJSH
?;;Q:::uel.oﬁ'usmnu pu 0 50 106 200m EHEmE: 1R

2 % i e
F persaktesiné e té @shife

autontalit publik g | ka knjuar alo.

Gjendja alktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret ¢ zones. ~

{' O J : et
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, ed}ag;;s per kembeqorat
]{ i-":} P ..:'_‘..,.\ kg ‘\‘..‘ J-_r..\l
‘ L (Wi Ty O]
\ = gt T/
Qellimi kryesor \ ’f.) W ,,r; y

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Kamines ,Suk 1, L= 620 rnlf’})\ IEC Y
Asfaltim I rruges se Kamines ,Suk 1 do ti jap fund te gjithe pmblematlkave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



2-“Asfaltim I rruges Hyria,Suk 1 , L=200 ml ”

!-" ‘a l H Ilttps.h‘aeopmlal asly noval

Data e Printimit: 25.04,2024.
[ » 474784507
4515232151

AT4444THT
4516222.151

Legjenda
Inslitucions
Argimora

44

Shiresé
Baze

Rendi 3 (Kuli
Bashki)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

]

Rendi 1 (Kuiri TokBsor)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
# Rendi 1 {(Vijé Bregdeti)

AT47E4.50T
4518078.271

ATALALTAT
45318018211

hilps:ffgeaporial asig goval-ofron 1& dhena Sistami keardinatv; KRGISH
gjechapésinore 18 ofruara nga autoritetet publike : . Frofsktiml; KREISH
DEFQIeﬁm |
Férgjegidsia pér saldasing e ta dhénave éshtd e
auloritetit pubbk aé | ka krijuar ato.

Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme niga! -b‘éhq1 et e zones.

Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e akses;lt si pel au mj ets%dhe per kembesoret

Qellimi kryesor \--ﬁ_—_ 1’ : =

1
i

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Hyna Slﬁ L—Q,?@O ml”

Asfaltim I rruges se Hyria ,Suk 1 do ti jap fund te g]lthb QbJPemaul(‘ ve te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale'sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



3-“Asfaltim I rruges Malkaj ,Suk 1 , L=400 ml ”

“gd ﬁ:‘la R Malkaj hitps:if rtal.asig.gov.al
umy :lfgecportal. J Lal
Geo Pozrt 4 YHOa et Data e Printimit: 25.04.2024.

AT4426.651
4518479.281

| 474804 431
4510478231

" Legjenda
Institucione
Arsimore
¥r
Shiress
Bazé
|
m
N
A Rendi 3 (Kufi
Bashii)
Rendi 2 (Kufl
Gark)
O
Rendi 1 (Kufifi Tok&sor)
# Rendl 1 (Kufiri Tokésor)
/" Rendi 1 (Vi|a Bragdeti)
474425881 . AT4E04.481
4513174.052 vy [ s __k 4518174032
hitps://geoportal. asig.gov.akofron 18 dhéna Sistem] keorfnativ: KREGISH
gj;:;i::]l';:i.n'we 18 ofruara nga autaritelet pubiike 8 25 50 s00m Projektiml: FREJSH
Pérgleglésia pér saklesing e t& dhanave eshis & e e S .
autorilelil pubkk q& 1 ka krijuar ato, - UBL 1o
A i "‘I,-‘ N
/& @\\
Foo [ o2 AN Q@
Gjendja aktuale: J e N 6
LS B
Rruga aktuale e qgytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth) saj esﬁte i .zhvﬂ}(tzua;f
N 7/
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zqf,ges 2/

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhejp'gi\flﬁembes‘oret

Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Malkaj ,Suk 1, L=400 ml”

Asfaltim I rruges se Malkaj ,Suk 1 do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



4-“Asfaltim I rruges Gllava ,Suk 1 , L=380 ml”
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Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Gllava ,Suk 1, =380 ml”

Asfaltim I rruges se Gllava ,Suk 1 do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



5-“Asfaltim I rruges Kodhelaj ,Suk 1 , L.=400 ml ”
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Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Kodhelaj ,Suk 1, L=400 ml”

Asfaltim I rruges se Kodhelaj ,Suk 1 do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me

lehtesimin e aksesit.



6-“Asfaltim I rruges Hoxhenjeve ,Suk 1 , L=480 ml ”
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7-Asfaltim I rruges Sakaj ,Suk 1 , 1.=800 ml
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Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : Asfaltim I rruges Sakaj ,Suk 1 , L=800 ml
Asfaltim I rruges Sakaj,Suk 1 do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures urbane.
[ gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te ardhurave te

tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me lehtesimin e
aksesit.



~-Velmish
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Qellimi kryesor iprojektit eshte : “Asfaltim I rruges Yrtit , Velmish , L=415ml ?
do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon
terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i
produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me lehtesimin e aksesit.
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2-“Asfaltim I rruges se Kovacit , Velmish , L=165ml”
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1.1.Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim T rruges Kovacit , Velmish , L=165 ml ”
Asfaltim I rruges se Kovacit , Velmish do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor 1 te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.
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1-“Asfaltim I rruges Rustemaj, Arapaj ,L.=105 ml ”
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
1.1.  Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Rustemaj , Velmish , L=105 ml ”

Asfaltim I rruges se Kovacit , Velmish do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. 1 gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



2-“Asfaltim I rruges Hatillaret , Arapaj ,L=155 ml ”
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Qellimi Kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Hatillaret , Arapaj , L= 155 ml”
Asfaltim I rruges Hatillaret do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures urbane. I
gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te ardhurave te
tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me lehtesimin e
aksesit.



3-“Asfaltim I rruges Tofik Hatia , Arapaj ,L=570 ml”
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Tofik Hatia , Arapaj , =570 ml”
Asfaltim I rruges se Tofik Hatia do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures urbane.
I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te ardhurave te
tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me lehtesimin e
aksesit.



4-“Asfaltim I rruges se Shkolles Arapaj , L=460 ml”
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Qellimi kryesor |2 (s _r?}lf

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Shkolles Arapaj L~=460" ml”
Asfaltim I rruges se Shkolles Arapaj do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastrukturesc.” - '
urbane. T gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor ite il
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.
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1- “Asfaltim I rruges Geraj , Roskovec , 1L=300 ml ”
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per autom; etet, edhe per kembesoret
1.2. Qellimi kryesor KOV

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Geraj, Roskovec , L=300 ml ”

Asfaltim I rruges Geraj , Roskovee do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



2-“Asfaltim I rruges se Kanalit , Roskovec , L=205 ml ”

Ak a9 dh )
WY Rruga e Kanalit https:/lgeoportal.asig.gov.al
GeoPorialt” b Data e Printimit: 23.04.2024.

475453232
4511072882

Legjenda
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Arsimore

44
Shiresd
Bazé

Rendl 3 {Kuil
Bashki)

Rendi 2 {Kuit
arku)

u]

Rendi 1 (Kullil Tokésor)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésar)

/ Rendi 1 (\Vijé Bregdetl)

476684,852
4510841.431

ATE485.232
4510941.43F

hilps:/fgeaporial aslg gov.atofron 18 dhina Sistemi keardinafv; KROISH
gj.eu'ha:iééh'l ore 18 ofruara nga auloritetel publike Projektim: MROJEH
plrojegiése. . i
Paigjeg]sia pér saklesing e t& dnénave Bsnid e
aulortatit publix gf 1 ka kiijuar alo.

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth Sa] eshte _]0 i zhvﬂluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones. —

N2
T e

Sistemimi 1 kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per r kembesoret
1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges se Kanalit , Roskovec , L= 205 ml ”?
Asfaltim I rruges se Kanalit , Roskovec do ti jap fund te gjithe problemat]kave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndlkon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkieve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



3-“Asfaltim I rruges Qemal Jano , Roskovec , L=315 ml ”

A4 40
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GeoPorta Dala e Printimit: 23.04 2024,

Nieny

475447733
4511285411

Legjenda
Institucione
Assimors

W

Shlresé
Bazd

Rend| 3 (Kuil
Bashki)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

0

Rendi 1 (Kufiri Tokesor)

/ Rendi 1 {Kufiri Tokasor)
/ Rend! 1 (V|8 Bregdeti)

Rruga gemal Jano https://geoportal.asig.gov.al

|| 475577.818

- eEnzasn

ATESTT.EIE
4517012188

hﬁﬂ Nmﬂﬂﬁﬂﬂ BEiD. QW SIIOWH ] dhEl‘IH Sistami koardinatv: KRGJSH
giachapésinore 18 ofruara nga auteritetet publike 5 Prajaksimi: KRGISH
pErglegése.

Pérgjenjasia pér saliésing e 1& dnénave 2shid &
autoritetit pubik g& | ka krijuar ato.

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj sshte ]0 L zhvﬂluar

duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones:-

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per }g@mb'ééoret

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Qemal Jano , Roskovec , L=315 ml ”

Asfaltim I rruges Qemal Jano , Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te

infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi 1 produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia

permiresohet me lehtesimin e aksesit.



4-“Asfaltim I rruges Nazeve , Roskovec , L=115 ml”

Db A ; ;

el EE L Rruga e Nazeve https://geoportal.asig.gov.al

GeoPortald” ” Dala e Prinfimit: 23.04.2024.
- = F [ 475843 858

4510080.050

475221,305
4510930.050

Legjenda
Instituciona
Assimore

i

Shiresé
Bazé

|
m

Rendl 3 (Kl
Bashki)

Rend| 2 {Kufi
Qarku)

(u]

Rendl 1 {Kufiti Tokgsor)

/ Rendi 1 {Kufiri Tokésor)
J Rendi 1 {\ijé Bregdetl)

475443,362

475221308
4510372 500

4510872609

hilps:fgeoporial.asig.gov al.ofron & dhéna Sintemi keartinetu; KRGISH
gjechapésinora 1& ofruara nga autoriteiel publike . Projakmi: KRGJSH
pérojegfese. |
Pérgiepjésia pér saklasing @ 18 dhénave shig e
autortalit publik g8 | ka krijuar alo.

1.1.Gjendja aktuale: /

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti ne‘ih saj ©shte | _]0 i zhvlllual
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones. <

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automj etet, edhe per _lgenibésoret

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Nazeve , Roskovec , L=115 ml”
Asfaltim I rruges Nazeve, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



5-“Asfaltim I rruges Sadik Naze , Roskovec , L=115 ml”

Ande dh ”

Kl T4 Al Rruga Sadik Naze https://geoportal.asig.gov.al
GeoPortal?” ; Data e Printimit: 23.04.2024.
4TEZER.130 [ 2 - Bl 475352483
4551027.8090 | 4511037 509

Legjenda
Instituciona
Arzsimeora

Y

Shiresé
Eazé

H
0

Rendi 3 (Kufl
Bashki)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

u]

Rendt 1 (Kulld Tok&sor)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
# Rendi 1 (Vijé Bregdetl)

47452 253
FEI0R4.E40

£75242.130
4510914.840 [ il -
htips:figeaporial aig.gov.akolron 18 dhéna

Sstami keardinatv: KFREJSH

sinore 18 ofr autoritetel publike Prajebmi: KRGJEH
:’:‘:T::}:“ STIEA NN P 6 10 2 4om g
Pargieg] pér 5sind & 1& dhé ashtd @ [ Y Y S T T N |
autoritetil pubfik g8 | ka krijuar ato.

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, amqunﬁ 11eth saJ eshte JO i‘zhvlllum
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga hanm et &-zonés.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjet@t., edhe :per kembesowt

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Sadik Naze , Roskovec , L=115 ml ”
Asfaltim I rruges Sadik Naze, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



6-“Asfaltim I rruges Idajet Zotaj , Roskovec , L=95 ml ”

dAh 49 b
:ﬁ ;' N l‘l Rruga Idajet Zotaj hitps:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPorta 1 _ Data e Printimit: 23.04.2024.

475435 832
4511020 335

478250234
4511020225

Legjenda
Institucione
Arsimore

W

Shlresé
Bazd

Rend! 3 {Kufl
Bashki)

Rendi 2 (Kuii
Qarku)

O

Rendi 1 (Kudiri Tokgsor)

# Rendl 1 {Kufiri Tokésor)
/ Rendl 1 {Vijé Bregdaeti}

AT5ZES 224 | - - . .- . 475455832
4510015220 1L 4 (. . 4910215229

mps_ﬂgeoparlal aslg.gov. erul‘mn & dhana Sistami koarsnaty: FAGISH
inora 18 ofru) a autoritetel publive , Prajeltmiz KRGIEH

::r:r;::c B B T 1) s0m e

e G 1

Pérpjegiésia pér saliesing e 18 dhénave asnid e
aulortatit publik gf | ka krijuar alo.

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones.

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe peL ksmbe@{

1]

_9'; \
[ /3 __‘I“\ {’1_5:\\'
1.2. Qellimi kryesor |: --,/7 M

4 A/
Qellimi kryesor iprojektit eshte : “Asfaltim I rruges Idajet Zotaj , Roskovec L"‘9S mf » G
Asfaltim I rruges Idajet Zotaj, Roskovec do ti jap fund te gjithe p10blcmat1kave te mfrastrul(t’urcs

urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi Iﬂyescn ite
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesi



7-“Asfaltim I rruges Spiro Kola, Roskovec , L.=140 ml

Ahae 4k .
"BRraes Spiro Kola https:ligeoportal.asig.gov.al
GeoPortal™” Data e Printimit: 23.04.2024.
™ % =] 474ear0az
\ > 4511817087

4T47ED.002
4511517937

Legjenda
Institucione
Arsimora

¥

Shiresé
Bazé

Rendi 3 {Kufi
Bashi)

Rendi 2 (Kuii
Qarku)

o

Rendi 1 (Kufir Tokésor)

# Rendi 1 (Kufiri Tokésor)
/ Rendi 1 {vijé Bregdeti)
4THET.042
A511480.154

4TATED.COZ ¥ p
4511490.154 [0 !
htips:/igeoportalasig.gov.alofron 13 dhéna
gjeohapésinore 18 ofruara noa autoritelel publike 2 Frajzitmi: KFRGJSH
pergjegjase. L { ER | 1 i | o |

PBrajeal#sia pér saki@sing e 12 dhinave éshig e
auloritetit publik q& | ka keijuar alo.

Sistami koordinath: KRGIEH

1.1.Gjendja aktuale: o

\I‘A.II “ ’, \.,

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ameeIm rreth saj~e$]s\te jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme C’gga banor’el &zone’s}é\
Jautofnj etet edﬁe Héi" kembesoret

s — / —" .'
1.2. Qellimi kryesor -~ A‘fﬂ’

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si pet

Qellimi kryesor iprojektit eshte : “Asfaltim I rruges Spiro Kola, %{ﬁskb‘vec , L=140 ml

» Asfaltim I rruges Spiro Kola, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me

lehtesimin e aksesi



8-“Asfaltim I rruges Dyli Cepele, Roskovec , L=50 ml ”

b 474328278
o Legjenda 4511547 452
Instituciona
Arsimora

[WLEVE
ATAIRDIPS
C451181T 45

HdErtesal
o

Rendi 3 {Kufi
Rashid)

Rendi 2 (Kufi
Qarku)

a

Rendi 1 (Kulil Toksor)

# Rend! 1 (Kufirl Tokésor)] 474e23278
4511320947

STAIE0.193
A511529.007.

hilps !Jneopnﬂalulu govatolron 14 df _' N " Sisten koordinaty; HAGISH
inore 12 ofruara nga tatel pukiks Pkt KACIEH

p!m:ea}! e,
S I
per e 18 dhenave éshla e -

amonlam publitc g8 I ke krijusr alfo.

3.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth, sag csh’te _]0 zhwlluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banore,t € Aones f‘?\ \

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automj eftet edhe per kegnbeéopet
- ‘ : f f

3.2. Qellimi kryesor :;___‘-__ W ¥ )

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Dyli Cepele 'L\w; c

, Roskovec , L=50 ml ” e e

Asfaltim I rruges Dyli Cepele, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures

urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te

ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me

lehtesimin e aksesit.



9-“Asfaltim I rruges Refat Cepele, Roskovec , L=50 ml ”

-.t'ﬁ\ﬂi iy

YNFHAEH Rruga Rafet Cepele htips:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortal¥ i Data e Printimit: 24.04.2024.
47421116 T ] g i a7472).180
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N
‘ Ndértesal
=]
Rendi 3 (Kuil
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Rendi 2 {Kufi
Qarku)
m
Rendi 1 (Kuiiri TokEsar)
474621116 / Rendi 1 (Kufiri Tokésor)| 47478115
4511551750 . n hALE G i | 4511851720
hitps:/faeoporizl.asig goval:alron 12 dhiéna Saami keordinaty: EAGIEH
pjechapésinore 18 ofruara nga autoritetel publike 5 Prajaitmic KRGJEH
pargjagise. 0 5 10 0m
Pérgleglésia pér saklasing e 16 dhénave éshid e L b
autorlelit publi: g& | ka krijuar alo.
1.1.Gjendja aktuale: ————
\ '. wimi A \\
~ FS
Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rretb saj eshtc Jo L& J}Lgar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoreir & zoncs 2\
7 0

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automj etQt edhe per kerﬁbesoi;g}

\
Y Ve N
\ A ’ ‘F‘ 4

Skove>”
1.2. Qellimi kryesor cul b A

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Refat Cepele, Roskovee , L=50 ml
Asfaltim I rruges Refat Cepele, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit.



10-“Asfaltim I rruges Naun Kola, Roskovee , L=125 ml ”

Anas dn
WY HREH Naum Kola https://igeoportal.asig.gov.al
GeoPortal¥ _ Data e Printimit: 23. 04 2024.
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Legjenda
Institucione
Arsimore

b4

Shtresé
Bazd

Rendl 2 {Kufi
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Rendi 1 (Kuiiri Tokésor)

/ Rendil (Kufiri Tokésor)
# Rendi 1 (Vijg Bregdeti}

474732289

4T4562.000
4511427215

4511427 218

hiips:/fgecportal.asig.gov.alafron 18 dhéna Sistami krordinaty: KRGISH
aleohapésinore té offuara nga aularitete! publike ; Frojesbimic KRGISH
pérgjegjése. ;
Pergjegjgsia pér sakiésing e t& dnénave &shlz e
autoritatit publik q@ | ke krijuar ato.

1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj eshte _]0 i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e z.orfes
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per autom]afet edhe per. kembaét{rct
1.2. Qellimi kryesor | .'-_'}-;Q (e / ’_L'._f_;

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Naun Kola, Roskovec L*125 ml ” '-‘. /

Asfaltim I rruges Naun Kola, Roskovec do ti jap fund te gjithe problemaukavé fef m‘frastmktures
urbane. T gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
Jehtesimin e aksesit.



11-“Asfaltim I rruges Elmas Cepele, Roskovec , L=140 ml ”

Adrhag S5
GeoPortal™
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umyEeN Elmaz Cepele https:/igeoportal.asig.gov.al
i il 2 Data e Printimit: 23.04.2024.

Legjenda
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Rendi 2 (Kufi
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Rendi 1 (Kufid Takezor)

# Rendi 1 {Kufiri Tokésor)
/ Rendl 1 (V||& Bregdetl)

. W s
hitps://geoporlal. asig.gov.akofron 18 dhena,
pjgohapésinore 18 ofruara nga autoritetel publike
pérojegjése. A
Pérpjegjésia pér sakiésing e 18 dnénave éshiz e
autontetit public g | ka lrijuar alo.

1.1.Gjendja aktuale:

Sistaml keardinady: KFREJEH
Projektimi: KRRGISH

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth sa_] eshte jo i zhvilluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret o anasq

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automj etet edhe peﬁi{%mbesore[

1.2. Qellimi kryesor .I_. ,

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Elmas Cepele Roslcovec

-/_

L=ri40 ml*

_.f‘/

!‘;._e"

Asfaltim I rruges Elmas Cepele, Roskovec do ti jap fund te gjithe pr oblemaﬂlih\% te

infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale

sepse burimi

kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia

permiresohet me lehtesimin e aksesit.

4T4093.450
4511500407

474808490
4511258 483



12-“Asfaltim I rruges Ceno Cepele, Roskovec , L=140 ml ”

AhE® Ak
My EHEY Ceno CEP_E'E https:/igeoportal.asig.gov.al
GeoPortal®™ Data e Printimit; 23. 042024
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htlps#fgecportal.asig.gov.alofron 1 dhéna Siztany kéardinttv: KEGISH
gjeahapésinorg 18 ofruara nga auloritelet publike Prejekiimi: KAGISH
pergjenjéze. L
Paigjegjésia pér sakiésing e 18 dhenave éshlz e
autoritelit publik q& | ka krijuar alo.

1.1.Gjendja aktuale:

o

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti ne“ih saj. eshte JO i z};}hlluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zénes

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe pcr kembesoret

-r I""

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Ceno Cepele, Roskovec , L=140 ml
Asfaltim T rruges Ceno Cepele, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia
permiresohet me lehtesimin e aksesit.



13-“Asfaltim I rruges Hajdar Cepele, Roskovec , L=160 ml ”
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GeoPortal®
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Legjenda
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Rendi 1 (Kufir Toksor)

/ Rendi 1 {Kufiri Tokasor))
# Rendi 1 (Vij& Bregdetl)

474541540
4511412824

474841.840

ni:psfueupnrla‘l.aslu_nw_al:nfmn 1& dhéna
gjeohapesinora té ofrusra nga autoritelel publike
pérgjegjése.

PérgjeciBsia plr saklésing e 1@ dhinave éshlae
auloritetit publik a& | ka krijuar ato.

1.1.Gjendja aktuale:

Stsiemi keordinative FREJEH
Prajakfini: KREISH

4511307 781

Rruga aktuale e qytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti I’I‘Gth’§a_] eshte io i zh’wlluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banmet <! zones

L J

_“

Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automj etbt edhe per k@mbesoret

1.2. Qellimi kryesor

F

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Hajdar Cepele, Roskovec . L~160 ml »

Asfaltim I rruges Hajdar Cepele, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te
infrastruktures urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi
kryesor i te ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia

permiresohet me lehtesimin e aksesit.



14-“Asfaltim I rruges Ramaj , Roskovec , L=190 ml ”
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1.1.Gjendja aktuale:

Rruga aktuale e gytetit eshte ne gjendje jo te mire, ambjenti rreth saj! eshte Jo/ i zhvllluar
duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e Zones.
Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per, Iﬁg_;.mbésoret

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Ramaj , Roskovec , L=190 ml ”
Asfaltim T rruges Ramaj , Roskovec, do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor 1 te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me

lehtesimin e aksesit.



15-“Asfaltim I rruges Filo Borici, Roskovec , L=120 ml ”
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per autom]etet edhe per kembesoret

1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Filo Borigi, Roskovec , L=120 ml
Asfaltim I rruges Filif Borigi, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujqesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



16-“Asfaltim I rruges Faik Sadiku, Roskovec , L=90 ml”
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duke dhene nje pamje te pakendshme dhe te pa aksesueshme nga banoret e zones. :
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Sistemimi i kesaj rruge do te krijoje lehtesimin e aksesit si per automjetet, edhe per kembesoret
1.2. Qellimi kryesor

Qellimi kryesor i projektit eshte : “Asfaltim I rruges Faik Sadiku, Roskovec , L=90 ml ”
Asfaltim I rruges Faik Sadiku, Roskovec do ti jap fund te gjithe problematikave te infrastruktures
urbane. I gjithe investimi ndikon terthorazi ne ekonomine lokale sepse burimi kryesor i te
ardhurave te tyre eshte tregtimi i produkteve bujgesore dhe blegtorale. Tregtia permiresohet me
lehtesimin e aksesit.



4, KERKESAT BAZE NGA PROJEKTI

4.1. Faza e inspektimit dhe e studimit
Per objektet e pershfira ne kete sherbim konsulenti duhet te inspketoje te studjoje e te hartoje si
me poshte :

- Inspektim vizual dhe pershkrim i gjendjes aktuale fe rrugeve
Pershkrimi duhet te permbaje nje relacion shpjegues mbi menyren e funksionimit te skemes
ekzistuese.
Te dhena mbi aktivitetin automobilistik dhe zonen e prekur nga investimi, amortizimin dhe
detajime te planit te mirembajtjes.
Masat inxhinierike qe propozohen per rehabilitimin e ketyre rrjete rrugore , vepra arti, zgjerime
etj.

- Paragqitja e zones ne nje Korografi
Konsulenti duhet te paragese nje koreografi ne shkallen 1:10,000 te te gjithe rrjetit rrugor, te
ndare sipas njesive ose fshatrave.

- Planimetria
Konsulenti duhet te paraqese nje planimetri ne harte te shkalles 1:10000 per shtrirjen e skemes
dhe emertimet e saj:

i) Emertimin e skemes dhe njesite perkates

ii) Zonen ku behet ndertimi i rruges, fshatrat, qytetet, vepra dhe n/veprat e saj.

iii) Rrjetin e kanaleve ushqyese kryesore e sekondare

iv) Veprat e artit ekzistuese apo te reja ge mirembahen

v) Zona e kanaleve kullues qe do te trajtohen

vii) Legjenden. R
Planimetria do te perpunohet edhe ne versionin AUTOCAD S\)P-1NA t

-  Relevimi
i) Relevimi me kuota absolute i rrjetit te rrugeve . !" ;. \ S/ : __-;'f.'
i) Profilat terthore jo me larg se 10m dhe te detyrueshem ne kthesa, ndr yshlme Seksmm vepra
arti et]. Oy

- Relacioni teknik ——
Ky relacion do te trajtoje geshtjet teknike qe lidhen me rrjetin e rrugeve, funksionimin e tij dhe
masat per permiresim Relacioni do te permbaje:
Gjendjen ekzistuese, veprat dhe nen veprat e artit.
Punimet e rehabilitimit me elementet perberes te saj,
Punimet ne veprat e artit e mirembahen, numri dhe tipi i veprave te artit ge do te mirembahen.

- Realizimi i projekfit

Te kryhet hartimi i Projekt-Zbatimit per objektin e meposhtem :
“Asfaltim I rrugeve ne Bashkine Roskovec.” Total 18 950ml



4.2. Faza el (Projekt idese)

- Paraqitja e varianteve te nderhyrjes, ne baze te rezultateve te vleresimit duke perfshire
analizen e gjendjes ezistuese ne teresi dhe rendesise ge paragiten per nderhyrje me argumentet
perkatese.

Te paragiten variantet e propozuara me preventivat paraprak e specifikimet perkatese duke
perfshire dhe kostot e shpronesimeve, per cdo variant.

Ne fokus duhet te jene:
« Faktori i larte i zbatueshmerise
» Lidhje dhe impakti i propozimit me kontekstin

« Raporti kosto-impakt (kosto e ulet, impakt 1 madh)

4.3. Faza II (Projekt Zbatimi)

- Konsulenti do te hartoje projektet e zbatimit per rrjetet rrugore ne bashkine

Roskovec.
Garantimi 1 kontrolit dhe mirembajtjes se stacionit te pompimit mbas venies se tij ne funksion te
vepres do te perbejne gjithashtu nje detyre te vegante per fazen e hartimit te pro_'lektit e cila
kryesisht duhet te konsistoje ne nje zgjidhje teknike te projektit ne vares1 te Itmh’teve a.ktuale
ku ndodhet gjendja e rrugeve. S\
Kryerja e studimit sipas rregulloreve dhe ligjeve ne fugi: “Projekt ZbP.flI]ll i 0111 duhet teD)
permbaje te gjithe dokumentacionin dhe vizatimet e nevojshem per ta bere reahzunm e prggekut
pa patur nevoje per nderhyrje gjate zbatimit: \7 N -
Projekti teknik i cdo rruge duhet te permbaje:

"/.'x'." .

-Raportin teknik

-Specifikimet teknike

-Preventivat e nderhyrjes te ndare ne faza dhe ne objekte te ndryshme
-Hartimi i relievit topografik (kordinata lokale, kuota absolute).
-Analize e situates ekzistuese

-Planvendosje

-Plansistemim

-Planimetrite e zbatimit

-Detaje



-Projekt zbatimin e rrjetit inxhinierik te nevojshem per nderhyrjen

-Studimi gjeologjik

-Projektin e sistemimeve te ambjenteve te jashtme me gjithe detajet perkatese.
-Specifikimet teknike per zerat e punimeve ge do te kryhen

-Planin e organizimin e punimeve

-Ngritja e kantierit

-Grafikun e punimeve

-Raportin e vleresimit te ndikimit ne Mjedis (VINM)

-Plan organizimi i punimeve te ndare ne faza

Dhe materiale te tjera te cilat nuk jane lartpermendur por jane te nevojshme per zbatimin e
projektit.
Planin e shpronesimeve (nese ka)

Ne planin e shpronesimeve te perfshihet planimetria me zonat kadastrale, si dhe lista ¢ pronareve
me siperfagen perkatese e konfirmuar nga ZVAK Fier, VNM Raporti 1 Vleresimit te Ndikimit ne
Mjedis te pergatitet sipas legjislacionit ne fugi.

- Organizimi, i punes dhe stafi i kerkunar

Projekti do te kryhet ne bashkepunim te ngushtee me Bashkine Roskovec. Stafi ge kerkohet
duhet te mbuloje:

e Arkitekt (Urbanist)

e Inxhinier ndertimi @\ BLIK ”;’x \\

o Inxhinier hidroteknik / "«:\
o Inxhinier gjeolog \. _. : ,? :\;
e Inxhinier topograf \ N R , "I
o Staf mbeshtetes per fushat e mesiperme. EKOVE

Bashkengjitur me projektin duhet te jene edhe licensat profesionale dhe deklaratat e
pergjegjesise.
Dokumentet studimore si Studimi Gjeologjik apo Vieresimi i Ndikimit ne Mjedis apo Plan

organizimin e Punimve mund te planifikohen sipas fshatrave apo rrugeve afer njera
tjetres.



- Volumet dhe Preventivi
Konsulenti do te vleresoje dhe llogariti volumet paraprake dhe ato perfundimtare per te gjitha
kategorite e punimeve te projektit.
Volumet duhet te llogariten mbi baze te vizatimeve te projektit.
Cmimet njesi (per punime me mjetet e bordeve te kullimit) do te llogariten sipas analizave te
percaktura ne VKM-te perkatese dhe gmimet per njesi ti referohen manualit ne fuqi.
Konuslenti duhet te paragese tabelat e volume kryesore te punimeve (germime, mbushje etj.),
veprat e artit sipas piketave, reperet (pikat fikse) kryesore jo me larg njera tjetres se 1,5 km, se
bashku me kuotat absolute dhe piketat me treguesit perkates jo me larg se 10 meter.

5. RAPORTIMI

I gjithe dokumentacioni do te paragitet ne 3 (tre) kopje orgjinale, dhe ne 1 (nje) CD.
Llogaritjet, specifikimet teknike dhe preventivi.

6. MARRJA NE DOREZIM

Te gjithe projektet e zbatimit do te perpunohen dhe do te dorezohen prane Bashkise Roskovec
edhe ne versionin DWG

Marrja ne dorezim e dokumentacionit te sherbimit (raporte, projekte -pereventivave etj.) do te
behet nga nje grup me specialiste te Bashkise te cilet do te kryejn edhe marrjen ne dorezim ne

terren per ¢do objekt . T

7. STANDARTET 2\

Projektuesi duhet te rekomandoje dhe prezantimin e standarteve te reja per pef afunmh me
normat ¢ BE-se, si edhe te praktikave me te mira nderkombetare ne proj iektin'dhe zbratrm
Rekomandimet duhet te permbajne elemente te realizueshmerise me pfalctilcen shqlptare dhe
limitimet per financimin e vepres. Projekti do te hartohet ne perputhje ine'té- gyirﬁa normat dhe
standartet per projektimin ge parashikon legjislacioni ne fuqi. Projekiimi duhet te siguroje
respektimin e standarteve, edhe atyre gjate zbatimil. Eshte pergjegjesi e projektuesit saktesia
dhe respektimi i standarteve dhe normave perkatese.

Standarte ne paraqitien e dokumentacionit teknik.

Ne hartimin dhe paraqitjen e dokumentacionit te projektit, projektuesi te perdore programet e
kerkuara kompjuterike, si dhe te nxitet perdorimi i programeve te reja, me te avancuara te fushes.
Ne hartimin, paraqitjen dhe miratimin e dokumentacionit teknik te projektit te kihet parasysh dhe



te respektohen te gjitha kerkesat dokumentare dhe te paraqitjes qe parashikon Ligji “Per
Planifikimin e Territorit”, Rregullorja e Urbanistikes dhe Legjislacioni ne fuqi.

Duhet patur parasysh Plani strafegjia territorial ne Planin e Pergjithshem Vendor te Bashkise
Roskovec per te gjitha kriteret e ndertimif te rrugeve.

Me anen e ketij raporti teknik te sqarohen investigimet e bera nga projektuesi per gjendjen
egzistuese,kushtet teknike dhe kriteret e projektimit dhe llogaritjet perkatese. Gjithashtu tejepen
pershkrime per fazat e nderhyrjes dhe rehabilitimit te te gjihe siperfages, specifikimet teknike
per materialet si dhe proceset e punimeve ge do te kryhen,vizatimet e nenobjekieve ge do te
ndertohen (planimetri,profila,prerje,hollesi ndertimore, detaje teknike etj), si dhe volumet
kryesore te punimeve dhe materialeve, makinerite e pajisjet ge duhen per kryerjen e ketyre
nderhyrjeve per sistemimin e te gjithe zones se paracaktuar.

» 9. KONFIDENCIALITETI DHE EKSKUZIVITETT

Te gjitha te dhenat dhe dokumentat ge do te vihen ne dispozicion te kompanise nga Bashkia
duhet te konsiderohen kofidenciale dhe nuk mund te transferohen ne pale te trete.
Projekti duhet te jete ekskluziv per porositesin

10. AFATI KOHOR

Periudha e hartimit te project preventivit : “Asfaltim I rrugeve ne Bashkine Roskovec.” Duhet te

realizohet per nje periudh kohore jo me shume 60 ditesh kalendarike nga lidhja e kontrates.

Grupi I punes:

Ing. Aldi Hoxha
Ing. Eneida Hoxhj




